2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                                                        № 232

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 19.12.2019 №211 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 19.12.2019 №211 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. абзац 8 п.1 решения изложить в следующей редакции:
«- по осуществлению полномочий заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих от имени сельского поселения, в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
1.2. абзацы 2, 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, в части организации и оплаты труда работников культуры (руководителей и специалистов);
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, в части   организации и оплаты труда работников библиотек (руководителей и специалистов).».
4. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики Совета  депутатов  муниципального образования  Рубежинский   сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования
Рубежинский сельсовет                                                                       Н.П. Сергеев

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÐÓÁÅÆÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

òðåòèé ñîçûâ

ÐÅØÅÍÈÅ

23.06.2020

¹ 232

О внесении изменений в решение Сове

та депутатов

муниципального образования Рубежинский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области от

19.12.2019 ¹211 «

Î ïåðåäà÷å îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò

Ïåð

âîìàéñêîãî ðàéîíà  Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ì

óíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî

ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, Ñîâåò äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Ð Å Ø È Ë:

1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ìóíèöèïà

ëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò

19.12.2019 ¹211

«

Î ïåðåäà÷å îñóùåñòâëåíèÿ ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ

âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ðóáåæèíñêèé

ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà  Îð

åíáóðãñêîé îáëàñòè

»

(äàëåå

-

ðåøåíèå)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. àáçàö 8 ï.1 ðåøåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

-

ïî îñóùåñòâëåíèþ ïîëíîìî÷èé çàêàç÷èêà íà îïðåäåëåíèå

ïîñòàâùèêîâ (ïîäðÿä÷èêîâ, èñïîëíèòåëåé) äëÿ ìóíèöèïàëüíûõ çàêàç÷èêîâ,

äåéñòâóþùèõ îò èìåíè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 2 ÷àñòè 5

ñòàòüè 26 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 05.04.2013 N 44

-

ÔÇ «Î ê

îíòðàêòíîé ñèñòåìå

â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ íóæä.»;

1.2. àáçàöû 2, 3 ïóíêòà 2 ðåøåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

-

ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé

ïîñåëåíèé óñë

óãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû, â ÷àñòè îðãàíèçàöèè è îïëàòû òðóäà

ðàáîòíèêîâ êóëüòóðû (ðóêîâîäèòåëåé è ñïåöèàëèñòîâ);